

RAPORT PODSUMOWUJĄCY NABÓR PRZEDSIĘWZIĘĆ REWITALIZACYJNYCH

Związany z opracowaniem Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy
Kobierzyce

I. INFORMACJE OGÓLNE

1. Nabór na przedsięwzięcia rewitalizacyjne prowadzony był w terminie **od 13 października do 6 listopada 2023r.** Związany był z potrzebą poznania opinii i pomysłów podmiotów i interesariuszy rewitalizacji w związku z opracowaniem założeń Gminnego Programu Rewitalizacji. Konsultacje prowadzone były na etapie tworzenia założeń Gminnego Programu Rewitalizacji, co wynika z ustawy o rewitalizacji (zapewnienie udziału społecznego na każdym etapie prac nad programem rewitalizacji).

2. **Przedmiotem naboru** były pomysły na przedsięwzięcia rewitalizacyjne, które docelowo mogą zostać ujęte w Gminnym Programie Rewitalizacji Gminy Kobierzyce.

3. **Celem naboru** było zapewnienie udziału interesariuszy w przygotowaniu dokumentów dotyczących procesu rewitalizacji.

4. Zastosowane **formy konsultacji w trakcie naboru:**

Konsultacje prowadzone były w następujących formach:

a) Otwarty nabór na przedsięwzięcia rewitalizacyjne, które można było zgłaszać na udostępnionym formularzu „karcie przedsięwzięcia”:

- drogą elektroniczną na adres: jszycher@ugk.pl
- drogą korespondencyjną lub bezpośrednio do Urzędu Gminy w Kobierzycach, al. Pałacowa 1, 55-040 Kobierzyce.

5. **Kanały informowania** o konsultacjach:

a) Informacje na stronie internetowej gminy <https://www.ugk.pl/> i w Biuletynie Informacji Publicznej,

RUSZA NABÓR KART PRZEDSIĘWZIĘĆ REWITALIZACYJNYCH

Rozpoczyna się kolejny etap prac związanych z opracowaniem Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Kobierzyce, polegający na określeniu katalogu konkretnych działań i zadań, które powinny zostać zrealizowane na wyznaczonym obszarze rewitalizacji, którego diagnoza oraz mapa dostępne są na stronie internetowej www.ugk.pl w zakładce Rewitalizacja.

Na podstawie prowadzonych analiz i konsultacji społecznych wyznaczony został obszar rewitalizacji tj.:

- Północny-zachód – (Biskupice Podgórne zachód, Małuszów)
- Centrum – (Magnice południe, Kobierzyce zachód, Wierzbice centrum, Cieszycy)
- Zachód – (Pustków Żurawski) • Południe – (Pustków Wilczkowski, Tyniec nad Słężą centrum)

Uchwałą Nr XLIX/970/2023 z dnia 29 września 2023 r. Rada Gminy Kobierzyce przystąpiła do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Kobierzyce.

W związku z trwającymi pracami nad opracowaniem programu rewitalizacji zapraszamy Państwa do zgłaszania własnych propozycji przedsięwzięć rewitalizacyjnych na wyznaczonym obszarze rewitalizacji. Prosimy o zgłaszanie propozycji projektów rewitalizacyjnych, poprzez wypełnienie Karty przedsięwzięcia rewitalizacyjnego, w której opisz Państwo dokładny zakres propozycji zadania.

Prosimy o zgłaszanie propozycji projektów rewitalizacyjnych, poprzez wypełnienie Karty przedsięwzięcia rewitalizacyjnego, w której opisz Państwo dokładny zakres propozycji zadania.

Wypełnioną kartę przedsięwzięcia rewitalizacyjnego można składać w terminie **do 6 listopada 2023 r.:**

- drogą elektroniczną na adres: jszycher@ugk.pl
- drogą korespondencyjną lub bezpośrednio do Urzędu Gminy w Kobierzycach, al. Pałacowa 1, 55-040 Kobierzyce.

W ramach opracowywanego dokumentu zostanie zamieszczona lista przedsięwzięć rewitalizacyjnych, które mają na celu wyprowadzenie obszarów ze stanu kryzysowego. Mogą to być przedsięwzięcia inwestycyjne, budowlane, poprawiające dostępność do infrastruktury technicznej na danym obszarze, ale także programy działań społecznych, edukacyjnych, kulturalnych czy też sportowych. Działania rewitalizacyjne prowadzone kompleksowo będą wpływać na poprawę jakości życia mieszkańców obszarów objętych rewitalizacją.

Biorąc pod uwagę długofalowy, złożony i kosztowny charakter działań rewitalizacyjnych, Gminny Program Rewitalizacji Gminy Kobierzyce powinien umożliwiać również korzystanie zainteresowanym podmiotom ze środków zewnętrznych w tym Unii Europejskiej.

W związku z powyższym zapraszam Radnych Gminy Kobierzyce, Wspólnoty Mieszkańciew, przedstawicieli instytucji publicznych, organizacji społecznych, przedstawicieli sektora oświaty, przedsiębiorców oraz zainteresowanych mieszkańców do aktywnego uczestnictwa w składaniu swoich propozycji dotyczących projektów rewitalizacyjnych w wyznaczonych obszarach.

Liczmy na Państwa zaangażowanie i zachęcamy do współtworzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Kobierzyce.

Dodatkowych informacji merytorycznych w zakresie naboru przedsięwzięć rewitalizacyjnych w procesie opracowania GPR udzieli konsultant Pan Marek Karłowski (m.karlowski@instytut-ipc.pl, tel. 606 395 729).



[- ZASADY NABORU PRZEDSIĘWZIĘĆ REWITALIZACYJNYCH W PROCESIE OPRACOWANIA GMINNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI GMINY KOBIERZYCE](#)



[- Karta przedsięwzięcia rewitalizacyjnego Gminnego Programu Rewitalizacji w Gminie Kobierzyce](#)



[- Pogłębiona diagnoza obszaru rewitalizacji w Gminie Kobierzyce](#)

b) Tablice ogłoszeń Urzędu Gminy w Kobierzycach oraz tablice sołeckie na obszarze rewitalizacji.

c) W mediach społecznościowych Urzędu Gminy w Kobierzycach.

II. PRZEBIEG KONSULTACJI

1. W terminie trwania naboru na przedsięwzięcia rewitalizacyjne zgłoszone zostały przez podmioty publiczne oraz podmioty i osoby prywatne przedsięwzięcia rewitalizacyjne w postaci karty przedsięwzięcia rewitalizacyjnego.

Nabór na przedsięwzięcia rewitalizacyjne miał charakter otwarty. Możliwe było zgłoszenie pomysłu o charakterze rewitalizacyjnym, zarówno projektów miękkich jak też infrastrukturalnych. W wyniku naboru otrzymano łącznie 51 kart. Zostały one przeanalizowane przez zespół w Gminie Kobierzyce pod kątem spełniania kryteriów rewitalizacji, które określone zostały w regulaminie naboru. Ponadto w przypadku projektów, których realizatorem ma być Gmina Kobierzyce, przeanalizowano zdolność Gminy do finansowania przedsięwzięć.

W wyniku analizy zgłoszone karty zakwalifikowano do listy podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych, listy pozostałych przedsięwzięć rewitalizacyjnych lub zdecydowano się na odrzucenie projektu.

Lista podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych obejmuje projekty o istotnej skali i znaczeniu dla rewitalizacji. Listę podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych zawężono przede wszystkim ze względu na ocenę możliwości finansowania przedsięwzięć i wpisania ich do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobierzyce.

W kategorii pozostałych projektów i przedsięwzięć rewitalizacyjnych ujęto przede wszystkim wszelkiego rodzaju działania, projekty, aktywności o charakterze edukacyjnym, integracyjnym, wzmacniającym kapitał ludzki i społeczny, również mieszkańców obszaru rewitalizacji. Są to działania realizowane w szczególności przez instytucje publiczne oraz organizacje społeczne działające na obszarze gminy Kobierzyce. Ujęto tu przedsięwzięcia rewitalizacyjne, których na etapie tworzenia programu rewitalizacji nie udało się szczegółowo zdefiniować, natomiast ich przyszła realizacja wykazuje zbieżność z celami rewitalizacji lub może wносить wkład w rozwiązywanie problemów, koncentrujących się na obszarze rewitalizacji.

Lista zgłoszonych przedsięwzięć w ramach naboru – wraz z uzasadnieniem przyjęcia/odrzużenia przedsięwzięcia

Lp.	Tytuł projektu	Podmiot zgłaszający	Spójność z celami rewitalizacji	Skrócony opis projektu (czego projekt dotyczy)	Lokalizacja (podobszar)	Koszty (zł)	Uzasadnienie przyjęcia/odrzużenia
1.	Podniesienie jakości edukacji przedszkolnej na obszarze rewitalizacji (Kobierzyce, Pustków Żurawski, Pustków Wilczkowski)	Gmina Kobierzyce	Cel 1. Wzmocnienie integracji społecznej	Projekt zakłada doposażenie bazy przedszkoli w sprzęt i pomoce dydaktyczne, podniesienie jakości edukacji przedszkolnej poprzez zajęcia dodatkowe rozwijające i terapeutyczne dla dzieci, podniesienie kompetencji i kwalifikacji kadry nauczycielskiej poprzez szkolenia, kursy i studia podyplomowe.	2,3,4	684,9 tys.	Projekt ujęto do na liście przedsięwzięć podstawowych, projekt posiada zabezpieczenie finansowania.
2.	Lepszy start dla przedszkolaków z obszaru rewitalizacji (Kobierzyce)	Gmina Kobierzyce	Cel 1. Wzmocnienie integracji społecznej	Projekt polegać będzie na wsparciu wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem poprzez zwiększenie dostępności do edukacji przedszkolnej dzieciom z oddziałów przedszkolnych przy szkole w Kobierzycach oraz podniesieni kompetencji zawodowych kadr.	2	94,8 tys.	Projekt ujęto do na liście przedsięwzięć podstawowych, projekt posiada zabezpieczenie finansowania.
3.	Budowa i oznakowanie tras rowerowych, dróg rowerowych i ciągów pieszo-rowerowych na trasie Wierzbice – Królikowice na odcinku	Gmina Kobierzyce	Cel 2. Poprawa jakości życia na OR	Projekt zakłada rozwój sieci dróg rowerowych, ciągów pieszo – rowerowych oraz ścieżek rowerowych na obszarze rewitalizacji oraz łączących miejscowości	1,2	4,9 mln	Projekt ujęto do na liście przedsięwzięć podstawowych, projekt posiada zabezpieczenie finansowania.

Lp.	Tytuł projektu	Podmiot zgłaszający	Spójność z celami rewitalizacji	Skrócony opis projektu (czego projekt dotyczy)	Lokalizacja (podobszar)	Koszty (zł)	Uzasadnienie przyjęcia/ odrzucenia
	Małuszów - Krzyżowice - Żerniki Małe			obszaru rewitalizacji, pozwalając na wzmocnienie i rozwój powiązań funkcjonalnych oraz integracji przestrzennej.			
4.	Budowa parkingu typu Park&Ride oraz Bike&Ride wraz z ciągami pieszo-rowerowymi i infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Wierzbice	Gmina Kobierzyce	Cel 2. Poprawa jakości życia na OR	Projekt polega na budowie parkingów typu Park&Ride oraz Bike&Ride wraz z odwodnieniem, oświetleniem, jezdniami manewrowymi oraz infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Wierzbice	2	1 347 tys.	Projekt ujęto do na liście przedsięwzięć podstawowych, projekt posiada zabezpieczenie finansowania.
5.	Budowa parkingu typu Park&Ride oraz Bike&Ride wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Solna oraz drogą dla rowerów na odcinku Solna – Pustków Żurawski – Żurawice	Gmina Kobierzyce	Cel 2. Poprawa jakości życia na OR	Projekt polega na budowie parkingów typu Park&Ride oraz Bike&Ride wraz z odwodnieniem, oświetleniem, jezdniami manewrowymi oraz infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Solna oraz powiązanie tego miejsca z Pustkowem Żurawskim.	3	3 647 tys.	Projekt ujęto do na liście przedsięwzięć podstawowych, projekt posiada zabezpieczenie finansowania.
6.	Budowa boiska sportowego wielofunkcyjnego w miejscowości Wierzbice	Sołectwo Wierzbice	Cel 3. Zwiększenie aktywności społecznej	Projekt zakłada budowę infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na w miejscowości Wierzbice w postaci boiska sportowego wielofunkcyjnego.	2	700 tys.	Projekt ujęto do na liście przedsięwzięć podstawowych, projekt posiada zabezpieczenie finansowania.

Lp.	Tytuł projektu	Podmiot zgłaszający	Spójność z celami rewitalizacji	Skrócony opis projektu (czego projekt dotyczy)	Lokalizacja (podobszar)	Koszty (zł)	Uzasadnienie przyjęcia/ odrzucenia
7.	Rewaloryzacja przyrodnicza zabytkowego parku w Kobierzycach	Gmina Kobierzyce	Cel 3. Zwiększenie aktywności społecznej	W ramach projektu zakłada się rewaloryzację przyrodniczą oraz dostosowanie przestrzeni parkowej do potrzeb mieszkańców.	2	3,05 mln	Projekt ujęto do na liście przedsięwzięć podstawowych, projekt posiada zabezpieczenie finansowania.
8.	Zagospodarowanie terenu parku w Pustkowie Żurawskim	Gmina Kobierzyce	Cel 3. Zwiększenie aktywności społecznej	W ramach projektu zakłada się podjęcie działań, które zapobiegają dalszej degradacji założenia parkowego oraz przyczynią się do zagospodarowanie zabytkowego terenu zgodnie z potrzebami mieszkańców.	3	1,8 mln	Projekt ujęto do na liście przedsięwzięć podstawowych.
9.	Modernizacja boiska wielofunkcyjnego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Pustków Żurawski	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pustkowie Żurawskim	Cel 3. Zwiększenie aktywności społecznej	W ramach projektu zakłada się modernizację istniejącego obiektu infrastruktury sportowej, tj. przyszkolnego boiska sportowego.	3	500 tys.	Projekt ujęto do na liście przedsięwzięć podstawowych, projekt posiada zabezpieczenie finansowania.
10.	Modernizacja boiska uniwersalnego wielozadaniowego w Szkole Podstawowej w Pustkowie Wilczkowskim	Szkoła Podstawowa w Pustkowie Wilczkowskim	Cel 3. Zwiększenie aktywności społecznej	W ramach projektu zakłada się modernizację istniejącego obiektu infrastruktury sportowej, tj. przyszkolnego boiska sportowego.	4	500 tys.	Projekt ujęto do na liście przedsięwzięć podstawowych, projekt posiada zabezpieczenie finansowania.
11.	Program Priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie” realizowany na obszarze rewitalizacji.	Gmina Kobierzyce	Cel 4. Ochrona środowiska i rozwój zielonej infrastruktury	Projekt zakłada poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych poprzez podjęcie inwestycji polegających na termomodernizacji oraz	1,2,3,4	300 tys.	Projekt ujęto do na liście przedsięwzięć podstawowych, projekt posiada zabezpieczenie finansowania.

Lp.	Tytuł projektu	Podmiot zgłaszający	Spójność z celami rewitalizacji	Skrócony opis projektu (czego projekt dotyczy)	Lokalizacja (podobszar)	Koszty (zł)	Uzasadnienie przyjęcia/ odrzucenia
				wymianie źródła ogrzewania.			
12.	Program Ograniczania Niskiej Emisji dla Gminy Kobierzycy realizowany na obszarze rewitalizacji	Gmina Kobierzycy	Cel 4. Ochrona środowiska i rozwój zielonej infrastruktury	Projekt polegać będzie na podjęciu inwestycji na rzecz poprawy efektywności energetycznej budynków publicznych poprzez ich termomodernizację i wykorzystanie odnawialnych źródeł energii.	1,2,3,4	3,4 mln	Projekt ujęto do na liście przedsięwzięć podstawowych, projekt posiada zabezpieczenie finansowania.
13.	Działania na rzecz seniorów z obszaru rewitalizacji	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobierzycach	Cel 1. Wzmocnienie integracji społecznej	Zakłada się realizację na rzecz osób starszych z obszaru rewitalizacji programu osłonowego „Teleopieka dla seniorów”. Kontynuowane będą działania polegające na bezpłatnym udostępnieniu opaski wyposażonej w przycisk bezpieczeństwa.	1,2,3,4.	280 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie realizowane jest w jako zadanie GOPS.
14.	Działania na rzecz osób zagrożonych ubóstwem z obszaru rewitalizacji	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobierzycach	Cel 1. Wzmocnienie integracji społecznej	Zakłada się realizację działań z systemu pomocy społecznej wspierających osoby zagrożone ubóstwem.	1,2,3,4	361 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie realizowane jest w jako zadanie GOPS.
15.	Program motywujący do leczenia osoby z problemem alkoholowym z obszaru rewitalizacji	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobierzycach	Cel 1. Wzmocnienie integracji społecznej	Zakłada się realizację działań z systemu pomocy społecznej wspierających osoby z problemem alkoholowym.	1,2,3,4	210 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie realizowane jest w jako zadanie GOPS.
16.	Szkolenie w zakresie przeciwdziałania	Gminny Ośrodek	Cel 1. Wzmocnienie	Zakłada się realizację działań z systemu	1,2,3,4	28 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych.

Lp.	Tytuł projektu	Podmiot zgłaszający	Spójność z celami rewitalizacji	Skrócony opis projektu (czego projekt dotyczy)	Lokalizacja (podobszar)	Koszty (zł)	Uzasadnienie przyjęcia/ odrzucenia
	przemocy domowej oraz ochrony ofiar przemocy domowej z obszaru rewitalizacji	Pomocy Społecznej w Kobierzycach	integracji społecznej	pomocy społecznej wspierających osoby dotknięte przemocą domową.			Przedsięwzięcie realizowane jest w jako zadanie GOPS.
17.	Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Kobierzycach	Gmina Kobierzyce	Cel 1. Wzmocnienie integracji społecznej	W ramach inwestycji planowana jest rozbudowa szkoły w Kobierzycach o dodatkowe skrzydło. Zgodnie z koncepcją w nowej części znajdować ma się kuchnia wraz z stołówką, pomieszczenia administracyjne, sale lekcyjne oraz aula.	2	24,3 mln	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie planowane jest do realizacji w perspektywie 2027 roku.
18.	Warsztaty językowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych zamieszkałych na terenie miejscowości Wierzbice	Sołectwo Wierzbice	Cel 1. Wzmocnienie integracji społecznej	Zakłada się organizację warsztatów językowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych zamieszkałych na terenie miejscowości Wierzbice w liczbie około 480 godz. Zajęcia prowadzone będą dwa w świetlicy wiejskiej w Wierzbicach. Zakłada się udział minimum 30 osób.	2	180 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Uwaga, w projekcie wskazano, że źródłem finansowania będą środki Gminy Kobierzyce. Gmina nie dysponuje w projekcji finansowej budżetu i w WPF środkami dedykowanymi na to przedsięwzięcie. Możliwość realizacji projektu istnieje w przypadku pozyskania środków na realizację zadania, dlatego w źródłach finansowania proponuje się dodanie zapisu, orientacyjne źródło finansowania: środki prywatne

Lp.	Tytuł projektu	Podmiot zgłaszający	Spójność z celami rewitalizacji	Skrócony opis projektu (czego projekt dotyczy)	Lokalizacja (podobszar)	Koszty (zł)	Uzasadnienie przyjęcia/ odrzucenia
							(np. organizacja pozarządowa, składki), środki UE.
19.	Zajęcia z języka angielskiego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pustkowie Żurawskim	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pustkowie Żurawskim	Cel 1. Wzmocnienie integracji społecznej	Realizacja zajęć z języka angielskiego dla różnych grup wiekowych.	3	30 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie realizowane będzie z inicjatywy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pustkowie Żurawskim.
20.	Zajęcia wspierające rozwój uczniów w Szkole Podstawowej w Pustkowie Wilczkowskim	Szkoła Podstawowa w Pustkowie Wilczkowskim	Cel 1. Wzmocnienie integracji społecznej	Zakłada się organizację zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, z zakresu logopedii, doskonalenie logicznego myślenia – np. szachy, gimnastyka korekcyjna. Zakłada się organizację pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz zakup pomocy dydaktycznych.	4	170 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie realizowane będzie z inicjatywy Szkoły Podstawowej w Pustkowie Wilczkowskim.
21.	Teatr w Szkole Podstawowej w Pustkowie Wilczkowskim	Szkoła Podstawowa w Pustkowie Wilczkowskim	Cel 1. Wzmocnienie integracji społecznej	Zakłada się organizację działań wzmacniających uzdolnienia i umiejętności uczniów poprzez aktywność kulturalną, w tym zajęcia teatralne, wyjazdy do teatru i filharmonii oraz zakup odpowiedniego wyposażenia dla prowadzenia zajęć.	4	200 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie realizowane będzie z inicjatywy Szkoły Podstawowej w Pustkowie Wilczkowskim.
22.	Zajęcia sportowe w Szkole Podstawowej w Pustkowie Wilczkowskim	Szkoła Podstawowa w Pustkowie Wilczkowskim	Cel 1. Wzmocnienie integracji społecznej	Zakłada się organizację zajęć sportowych rozwijających zainteresowania i uzdolnienia uczniów.	4	170 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie realizowane będzie z inicjatywy Szkoły Podstawowej w Pustkowie Wilczkowskim.

Lp.	Tytuł projektu	Podmiot zgłaszający	Spójność z celami rewitalizacji	Skrócony opis projektu (czego projekt dotyczy)	Lokalizacja (podobszar)	Koszty (zł)	Uzasadnienie przyjęcia/ odrzucenia
23.	Budowa dróg gminnych o nawierzchni ulepszonej na obszarze rewitalizacji	Gmina Kobierzyce	Cel 2. Poprawa jakości życia na OR	Przebudowa dróg, w tym ulepszenie/utwardzenie nawierzchni, w tym Kobierzyce ul. Magnoliowa, ul. Makowa.	1,2,3,4	1 mln	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie planowane jest do realizacji sukcesywnie w perspektywie 2030 roku przez Gminę Kobierzyce.
24.	Rozbudowa oświetlenia drogowego na obszarze rewitalizacji	Gmina Kobierzyce	Cel 2. Poprawa jakości życia na OR	Budowa nowych punktów świetlnych w miejscach wymagających doświetlenia w tym: Pustków Żurawski ul. Spacerowa Tyniec nad Ślężą ul. Spadochroniarzy, Cicha Kobierzyce ul. Kwiatowa, Makowa, Kolejowa.	1,2,3,4	700 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie planowane jest do realizacji sukcesywnie w perspektywie 2028 roku przez Gminę Kobierzyce.
25.	Budowa i oznakowanie tras rowerowych, dróg rowerowych i ciągów pieszo-rowerowych na obszarze rewitalizacji	Gmina Kobierzyce	Cel 2. Poprawa jakości życia na OR	Projekt obejmuje budowę infrastruktury rowerowej na terenie Gminy Kobierzyce, w tym na obszarze rewitalizacji.	1,2,3,4	3 750 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie planowane jest do realizacji sukcesywnie w perspektywie 2026 roku przez Gminę Kobierzyce.
26.	Budowa chodników w miejscowości Małuszów, Biskupice Podgórne	Gmina Kobierzyce	Cel 2. Poprawa jakości życia na OR	Zakłada się budowę chodników w miejscach pozbawionych takiej infrastruktury w tym w miejscowości Małuszów, Biskupice Podgórne.	1,2	850 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie planowane jest do realizacji sukcesywnie w perspektywie 2026 roku przez Gminę Kobierzyce.
27.	Przebudowa drogi powiatowej nr 1959D w miejscowości Magnice	Gmina Kobierzyce	Cel 2. Poprawa jakości życia na OR	Zakłada się przebudowę skrzyżowań wraz z budową chodnika oraz wykonaniem zjazdów. W ramach zadania planuje się wykonanie kanału	2	2,0 mln	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie planowane jest do realizacji sukcesywnie w perspektywie 2025 roku przez Gminę Kobierzyce.

Lp.	Tytuł projektu	Podmiot zgłaszający	Spójność z celami rewitalizacji	Skrócony opis projektu (czego projekt dotyczy)	Lokalizacja (podobszar)	Koszty (zł)	Uzasadnienie przyjęcia/ odrzucenia
				technologicznego, odwodnienia, przebudowę oświetlenia drogowego, przebudowę kolizyjnych sieci oraz wykonanie przejść dla pieszych. Drogi objęte inwestycją to między innymi: ul. Kwiatowa, Św. Józefa, Pogodna i Parkowa.			
28.	Aleja Topolowa w Magnicach	Sołectwo Magnice	Cel 2. Poprawa jakości życia na OR	Wyłożenie alei kostką brukową, nasadzenia roślinności, oświetlenie i montaż ławek od drogi krajowej do ul. Parkowej w Magnicach	2	3,0 mln	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych.
29.	Budowa drogi w Magnicach	Sołectwo Magnice	2	Budowa drogi w północno-zachodniej części Magnic – działki nr 19/3 i 18 wraz oświetleniem.	2	3,0 mln	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych.
30.	Zagospodarowanie terenu szkoły w Kobierzycach	Gmina Kobierzyce	Cel 2. Poprawa jakości życia na OR	W ramach inwestycji planuje wykonać parking dla 12 samochodów, chodnik o szerokości 1,5m doprowadzający w bezpieczny sposób dzieci z przystanku autobusowego pod wejście główne do budynku szkoły. Dodatkowo zaprojektowane zostały nasadzenia krzewów oraz drzew.	2	1,3 mln	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie planowane jest do realizacji sukcesywnie w perspektywie 2025 roku przez Gminę Kobierzyce.

Lp.	Tytuł projektu	Podmiot zgłaszający	Spójność z celami rewitalizacji	Skrócony opis projektu (czego projekt dotyczy)	Lokalizacja (podobszar)	Koszty (zł)	Uzasadnienie przyjęcia/ odrzucenia
31.	Ścieżka pieszo-rowerowa Tyniec nad Słężą – Pustków Wilczkowski	Sołectwo Wierzbice	2	Zakłada się budowę ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi prowadzącej z Tyńca nad Słężą do Pustkowa Żurawskiego.	4	2,5 mln	Zgłoszony projekt jest spójny z koncepcją Gminy Kobierzyce i projektem ramowym Budowa i oznakowanie tras rowerowych, dróg rowerowych i ciągów pieszo-rowerowych na obszarze rewitalizacji.
32.	Budowa remizy strażackiej w Pustkowie Wilczkowskim	Gmina Kobierzyce	Cel 2. Poprawa jakości życia na OR	Projekt zakłada budowę remizy strażackiej wraz z przylegającym do niej parkingiem. Obiekt wyposażony będzie w OZE. W remizie zaprojektowane będą pomieszczenia: sala potkań, hala garażowa, pomieszczenia socjalne oraz magazynowe	4	3,6 mln	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie planowane jest do realizacji sukcesywnie w perspektywie 2026 roku przez Gminę Kobierzyce.
33.	Budowa boiska do siatkówki w Szkole Podstawowej w Pustkowie Wilczkowskim	Szkoła Podstawowa w Pustkowie Wilczkowskim	2	Zakłada się budowę boiska do siatkówki przy szkole podstawowej o pow. około 170m2.	4	200 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych.
34.	Budowa toru wrotkarsko-rowerowego połączonego z miasteczkiem ruchu drogowego w Szkole Podstawowej w Pustkowie Wilczkowskim	Szkoła Podstawowa w Pustkowie Wilczkowskim	2	Zakłada się wybudowanie nowego toru i miasteczka ruchu drogowego, przejścia dla pieszych, znaki drogowe. Tor o długości około 1 km.	4	500 tys.	Odrzucony na tym etapie oceny. Brak jest możliwości technicznych realizacji tego projektu (brak terenu należącego do Gminy).
35.	Wycieczki integrująco-krajoznawcze prowadzone na rzecz mieszkańców obszaru rewitalizacji	Kobierzycki Ośrodek Kultury	Cel 3. Zwiększenie aktywności społecznej	Cykl wyjazdów integracyjnych dla mieszkańców obszaru rewitalizacji. objętych rewitalizacją. Wycieczki będą miały charakter: integrujący lokalną	1,2,3,4	40 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie planowane jest do realizacji przez Kobierzycki Ośrodek Kultury.

Lp.	Tytuł projektu	Podmiot zgłaszający	Spójność z celami rewitalizacji	Skrócony opis projektu (czego projekt dotyczy)	Lokalizacja (podobszar)	Koszty (zł)	Uzasadnienie przyjęcia/ odrzucenia
				społeczność, kulturowy i edukacyjny.			
36.	Integracyjne warsztaty wewnętrzne na obszarze rewitalizacji	Kobierzycki Ośrodek Kultury	Cel 3. Zwiększenie aktywności społecznej	Przeprowadzenie plastyczno-technicznych warsztatów międzypokoleniowych integrujących społeczność na podobszarach objętych rewitalizacją (Magnice, Kobierzyce, Wierzbice, Pustków Wilczkowski, Pustków Żurawski, Tyniec nad Ślężą).	1,2,3,4	30 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie planowane jest do realizacji przez Kobierzycki Ośrodek Kultury.
37.	Cykl warsztatów łączących pokolenia na obszarze rewitalizacji	Kobierzycki Ośrodek Kultury	Cel 3. Zwiększenie aktywności społecznej	Zakłada się realizację minimum 15 spotkań integrujących osoby w wieku 55+. W ramach spotkań przewiduje się: - warsztaty artystyczne (wielkanocne, jesienne, bożonarodzeniowe); - warsztaty zielarskie; - porady prawno-konsumenckie; - spotkanie z policjantem (ochrona przed naciągaczami i złodziejami przez telefon).	2,3,4	30 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie planowane jest do realizacji przez Kobierzycki Ośrodek Kultury.
38.	Cykl warsztatów łączących pokolenia na podobszarze rewitalizacji centrum	Sołectwo Wierzbice	Cel 3. Zwiększenie aktywności społecznej	Organizacja 20 warsztatów integrujących osoby z różnych grup wiekowych, w tym warsztaty autobiograficzne,	2	23 tys.	Zgłoszony projekt jest częściowo spójny z koncepcją Kobierzyckiego Ośrodka Kultury i projektem Cykl warsztatów łączących

Lp.	Tytuł projektu	Podmiot zgłaszający	Spójność z celami rewitalizacji	Skrócony opis projektu (czego projekt dotyczy)	Lokalizacja (podobszar)	Koszty (zł)	Uzasadnienie przyjęcia/ odrzucenia
				warsztaty nt. emocji, lęku, stresu i szczęścia, warsztaty kulinarne.			pokolenia na obszarze rewitalizacji.
39.	Wycieczki integrująco-krajoznawcze	Sołectwo Wierzbice	Cel 3. Zwiększenie aktywności społecznej	Zakłada się cykl (10 wycieczek) autokarowych dla mieszkańców wsi objętych programem rewitalizacji z terenu gm. Kobierzyce będących w różnym wieku (wycieczki rodzinne, dla dzieci i dorosłych). Wycieczki będą miały charakter integrujący lokalną społeczność, kulturowy i edukacyjny oraz promujący aktywne spędzanie wolnego czasu (np. wycieczki górskie).	2	150 tys.	Zgłoszony projekt jest częściowo spójny z koncepcją Kobierzyckiego Ośrodka Kultury i projektem Wycieczki integrująco-krajoznawcze prowadzone na rzecz mieszkańców obszaru rewitalizacji.
40.	Budowa Świetlicy w Biskupcach Podgórnym	Gmina Kobierzyce	Cel 3. Zwiększenie aktywności społecznej	Projekt zakłada budowę budynku świetlicy wiejskiej wraz z parkingiem, elementami małej architektury, placem zabaw. Świetlica posiadać będzie salę główną, pomieszczenie do podgrzewania posiłków, zaplecze sanitarne oraz inne pomieszczenia magazynowe.	1	4,0 mln	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie jest w fazie realizacji do 2025 roku przez Gminę Kobierzyce.
41.	Budowa świetlicy w Kobierzycach	Gmina Kobierzyce	Cel 3. Zwiększenie aktywności społecznej	Projekt zakłada budowę budynku świetlicy wiejskiej, który dostosowany będzie do	2	10,0 mln	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie planowane jest do realizacji sukcesywnie

Lp.	Tytuł projektu	Podmiot zgłaszający	Spójność z celami rewitalizacji	Skrócony opis projektu (czego projekt dotyczy)	Lokalizacja (podobszar)	Koszty (zł)	Uzasadnienie przyjęcia/ odrzucenia
				potrzeb lokalnej społeczności. Zakłada się budowę świetlicy wraz z wyposażeniem o powierzchni użytkowej ok. 500,00 m ² . W ramach inwestycji planuje się również wykonanie zagospodarowania terenu wraz z parkingiem.			w perspektywie 2026 roku przez Gminę Kobierzyce.
42.	Budowa skateparku w miejscowości Wierzbice	Sołectwo Wierzbice	Cel 3. Zwiększenie aktywności społecznej	Zakres: Projekt zakłada budowę skateparku modułowego w miejscowości Wierzbice. Skatepark wymaga przygotowania płyty betonowej wraz z podbudową oraz dostawy i montażu urządzeń drewnianych. Przy skateparku wykonawca ułoży ścieżki i chodniki, zamontuje ławki, tablice informacyjne, kosze na śmieci itp. Źródło finansowania: Gmina Kobierzyce, środki UE (150 tys.), środki UE (250 tys.).	2	400 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych.
43.	Modernizacja placu zabaw na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pustkowie Żurawskim	Zespół Szkolno-Przedszkolny	Cel 3. Zwiększenie aktywności społecznej	Zakłada się modernizację istniejącego placu zabaw przy ZSP, które uległy zużyciu, w tym wymianę	3	500 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie planowane

Lp.	Tytuł projektu	Podmiot zgłaszający	Spójność z celami rewitalizacji	Skrócony opis projektu (czego projekt dotyczy)	Lokalizacja (podobszar)	Koszty (zł)	Uzasadnienie przyjęcia/ odrzucenia
		w Pustkowie Żurawskim		urządzeń zabawowych oraz zwiększenie liczby urządzeń na placu zabaw, wymianę nawierzchni.			jest do realizacji w perspektywie 2026 roku.
44.	Zajęcia taneczne w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pustkowie Żurawskim	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pustkowie Żurawskim	Cel 3. Zwiększenie aktywności społecznej	Realizacja zajęć tanecznych dla różnych grup wiekowych.	3	30 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie realizowane będzie z inicjatywy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pustkowie Żurawskim.
45.	Modernizacja ogrodzenia wokół Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pustkowie Żurawskim	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pustkowie Żurawskim	Cel 3. Zwiększenie aktywności społecznej	Wymiana ogrodzenia wokół terenu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego.	3	500 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie realizowane będzie z inicjatywy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Pustkowie Żurawskim.
46.	Opracowanie i zamontowanie tablic informacyjnych o historii miejscowości Tyniec nad Ślężą	Sołectwo Tyniec nad Ślężą	Cel 3. Zwiększenie aktywności społecznej	Zakres: Miejscowość Tyniec nad Ślężą posiada ciekawą historię i wyposażone jest w miejsca i obiekty o istotnym znaczeniu dla dziedzictwa kulturowego. Historia i dziedzictwo kulturowe kształtować mogą tożsamość miejscowości. Zakłada się oznakowanie poszczególnych miejsc i obiektów miejscowości w tablice informacyjne dot. historii Tyńca nad Ślężą. Lokalizacja:	4	150 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych.

Lp.	Tytuł projektu	Podmiot zgłaszający	Spójność z celami rewitalizacji	Skrócony opis projektu (czego projekt dotyczy)	Lokalizacja (podobszar)	Koszty (zł)	Uzasadnienie przyjęcia/ odrzucenia
				Podobszar rewitalizacji nr 4, Tyniec nad Ślężą. Źródło finansowania: Gmina Kobierzyce, środki prywatne.			
47.	Zagospodarowanie terenów zielonych na obszarze rewitalizacji	Gmina Kobierzyce	Cel 4. Ochrona środowiska i rozwój zielonej infrastruktury	W odpowiedzi na deficyt terenów zielonych na obszarze rewitalizacji planuje się zwiększenie powierzchni urządzonych terenów zielonych, zazielenienie miejsc i przestrzeni publicznych, w tym poprzez nowe nasadzenia oraz rewaloryzację i uporządkowanie istniejących przestrzeni.	1,2,3,4	500 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie planowane jest do realizacji sukcesywnie w perspektywie 2030 roku przez Gminę Kobierzyce.
48.	Zagospodarowanie terenów zielonych w Wierzbicach	Sołectwo Magnice	Cel 4. Ochrona środowiska i rozwój zielonej infrastruktury	Zakłada się zagospodarowanie terenów zielonych w miejscowości Wierzbice. Planuje się zakup oraz nasadzenia materiału roślinnego w postaci krzewów na powierzchni około 1036 m ² .	2	100 tys.	Zgłoszony projekt jest częściowo spójny z koncepcją Gminy Kobierzyce i projektem ramowym Zagospodarowanie terenów zielonych na obszarze rewitalizacji.
49.	Magnice – zadrzewienie terenów zielonych.	Sołectwo Magnice	Cel 4. Ochrona środowiska i rozwój zielonej infrastruktury	Nasadzenia w pasie zieleni działki nr 2/39, 5/6 pas w stronę miejscowości Księginice ze względu na odizolowania terenów o funkcji gospodarczej (powstała hala	2	100 tys.	Zgłoszony projekt jest częściowo spójny z koncepcją Gminy Kobierzyce i projektem ramowym Zagospodarowanie terenów zielonych na obszarze rewitalizacji.

Lp.	Tytuł projektu	Podmiot zgłaszający	Spójność z celami rewitalizacji	Skrócony opis projektu (czego projekt dotyczy)	Lokalizacja (podobszar)	Koszty (zł)	Uzasadnienie przyjęcia/ odrzucenia
				produkcyjna) od terenów mieszkaniowych.			
50.	Przedsięwzięcia proekologiczne i przyrodnicze w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pustkowie Żurawskim	Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pustkowie Żurawskim	Cel 4. Ochrona środowiska i rozwój zielonej infrastruktury	Zakres: Działania popularyzujące edukację ekologiczną, przyrodniczą poprzez organizację zajęć/projektów dla uczniów, wycieczek ekologiczno-przyrodniczych, w tym zakup pomocy dydaktycznych.	3	50 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie planowane jest do realizacji sukcesywnie w perspektywie 2026 roku.
51.	Przedsięwzięcia proekologiczne i przyrodnicze w Szkole Podstawowej w Pustkowie Wilczkowskim	Szkoła Podstawowa w Pustkowie Wilczkowskim	Cel 4. Ochrona środowiska i rozwój zielonej infrastruktury	Działania popularyzujące edukację ekologiczną, przyrodniczą poprzez organizację zajęć/projektów dla uczniów, wycieczek ekologiczno-przyrodniczych, w tym zakup pomocy dydaktycznych.	4	150 tys.	Projekt ujęto na liście przedsięwzięć pozostałych. Przedsięwzięcie planowane jest do realizacji sukcesywnie w perspektywie 2026 roku.

Podobszary:

1. Podobszar rewitalizacji północny-zachód (Biskupice Podgórne zachód, Małuszów),
2. Podobszar rewitalizacji centrum (Magnice, Kobierzyce, Wierzbice, Cieszyce),
3. Podobszar rewitalizacji zachód (Pustków Żurawski),
4. Podobszar rewitalizacji południe (Pustków Wilczkowski, Tyniec nad Ślężą).

III. PODSUMOWANIE

Nabór na projekty rewitalizacyjne miał charakter otwarty. Przeprowadzony został w terminie do 06.11.2023 roku. Czas naboru wynosił 3 tygodnie. Opracowano w tym celu zasady naboru oraz karty przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Informacje o naborze zostały upublicznione przez kanały informacyjne Gminy Kobierzyce. Łącznie w trakcie naboru zebrano 51 propozycji przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Przedsięwzięcia rewitalizacyjne zgłosiły: Gmina Kobierzyce, Kobierzycki Ośrodek Kultury, Sołectwo Magnice, Wierzbice, Tyniec nad Ślężą, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobierzycach, Szkoła Podstawowa w Pustkowie Wilczkowskim, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pustkowie Żurawskim, mieszkańcy obszaru rewitalizacji. Zdecydowana większość zgłoszonych przedsięwzięć została ujęta w Gminnym Programie Rewitalizacji na liście podstawowych lub pozostałych przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Odrzucone przedsięwzięcia nie są możliwe do realizacji ze względu na uwarunkowania przestrzenne (brak gruntów gminnych do realizacji inwestycji) lub ze względu na ograniczenia finansowe. Dla części przedsięwzięć o charakterze społecznym można przyjąć warunkowość, tj. możliwe będą do realizacji (np. warsztaty językowe, utworzenie tablic o historii miejscowości) w przypadku deklaracji podmiotów, które nie są jednostką samorządu terytorialnego, chęci podjęcia się realizacji zadania.